KUNSTHALL FAmmersee ist eingebunden in das Kulturkonzept der "Alten Brauerei Stegen".

Neben Lesungen und ausgesuchten Musikdarbietungen sollen Ausstellungen der Zeitgenössischen Kunst mit zum neuen Kulturleben am Ammersee beitragen. Ab Oktober 2008 ist die Kunsthalle auf einer Fläche von 300 am eröffnet.

Die wechselvolle Geschichte der "Alten Brauerei Stegen" am Ammersee erfährt mit der Gründung der KUNSTHALLEAmmersee eine weitere neue Nutzung.

Durch Umbauten und Renovierungen stehen historische Räumlichkeiten für vielfältige, innovative zeitgenössische Ausstellungen zur Verfügung.

Beste Voraussetzungen, um ein anspruchvolles Programm von überregionaler Bedeutung zu präsentieren.

Neben Einzel- und Gruppenausstellungen ermöalicht die Kooperation mit namhaften Galerien die Präsentation selten gezeigter Werkgruppen zeitgenössischer Künstler.

KUNSTHALLEAmmersee

Jürgen Stenzel Leiter der KUNSTHALLEAmmersee

Alte Brauerei Stegen Landsbergerstr. 57 82266 Inning

Fon: +49-173-8901147 is@kunsthalle-ammersee.de

www.kunsthalle-ammersee.de

So finden Sie uns

über die A96, Ausfahrt Inning

in Inning Richtung Stegen abbiegen

vor Stegen liegt auf der linken Seite die Alte Brauerei Stegen





XQ	Teilnehmende Künstler/-innen
Hrdlick	Michael v. Cube
_ ტ	Simon Dittrich
Alfr	Ernst Eichinger
Jac	Alto Hien
(sch	Klaus Hilgendag
rafij	Helmut Kästl
: ⊖	Alexandra Königsmann
N N	Andreas Legath
Ssiol	Joseph Michael Neustifter
er Secession mit Grafikschau Alfred	Max Pfaller
er Se	Inge Regnat-Ulner
_	Horst Sauerbruch
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	Sabine Straub
M M:	Reiner Zimnik

Eröffnungsfeier

Sonntag 26.10.2008

11.00 Uhr

in der Alten Brauerei Stegen

Landsbergerstrasse 57 82266 Inning

Ausstellungsdauer

26.10. bis 20.11.2008

Öffnungszeiten

Freitag bis Sonntag

14.00 bis 18.00 Uhr

und nach telefonischer Vereinbarung

Geladene Redner

Begrüßung

Paul Schneider Eigentümer der Alten Brauerei Stegen

Eröffnung

Dr. Thomas Goppel Bayerischer Staatsminister für Wissenschaft, Forschung und Kunst

Einführung

Helmut Kästl Präsident der Münchener Secession

Sonderschau Alfred Hrdlicka

Dr. Ulrich Dittman Privatsammler

KUNSTHALLEAmmersee

Jürgen Stenzel Leiter der KUNSTHALLEAmmersee